
D E W A N  P E N G U R U S  W I L A Y A H 
A S O S I A S I  P E N G A C A R A  S Y A R I ’ A H  I N D O N E S I A 

J A W A  T E N G A H 
I n d o n e s i a n  S y a r i a  A d v o c a t e s  A s s o c i a t i o n 

 
S U R A T   K E P U T U S A N 

DEWAN PENGURUS WILAYAH 
ASOSIASI PENGACARA SYARI’AH INDONESIA JAWA TENGAH 

NOMOR. :  02/SK/APSI-JTG /II/2021 
 

TENTANG 
 

PENGESAHAN DAN PENGANGKATAN KETUA  
DEWAN PENGURUS CABANG  (DPC)  

ASOSIASI PENGACARA SYARI’AH INDONESIA (APSI)  
KOTA SALATIGA 

MASA BAKTI 2021-2026 
 

 
Menimbang : 1. Bahwa wadah Asosiasi Pengacara Syari’ah Indonesia 

(APSI) perlu ditumbuh kembangkan peranannya 
dalam turut memberikan pengabdian kepada 
masyarakat diseluruh Indonesia termasuk di Kota 
Salatiga. 
 

  3. Bahwa adanya usulan agar disahkan dan diangkat 
Ketua DPC APSI masa khidmat 2021-2026 maka 
Pengurus Dewan Wilayah APSI Jawa Tengah menilai 
nama tersebut dipandang cukup dan memenuhi syarat 
untuk disahkan dan diangkat menjadi Ketua Dewan 
Pimpinan Cabang APSI. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor : 18 tahun 2003 tentang 
advokat (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 
2003 Nomor 49, Tambahan lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4282) Pasal 5 ayat (1) 
Juncto pasal 32 ayat (3);’  
 

 2. Pasal 12 ayat (1) dan (2), Pasal 14, Pasal 19, dan Pasal 
20 Anggaran Dasar APSI; 
 

 3. Surat Keputusan DPW APSI Nomor 01/SK/DPW-
APSI-Jateng/2021 tentang Caretaker DPC Apsi Kota 
Salatiga. 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEWAN PIMPINAN WILAYAH 
JAWA TENGAH ASOSIASI PENGACARA 
SYARI’AH INDONESIA  (DPW JATENG APSI) 
TENTANG PENGESAHAN DAN 
PENGANGKATAN SUSUNAN DEWAN 
PENGURUS PIMPINAN CABANG APSI MASA 
KHIDMAT 2021-2026 

 
 
Pertama 

 
 
: 

 
 
Mengesahkan Ketua DPC APSI masa khidmat 2021-2026. 

 
Kedua 

 
: 

 
Mengesahkan susunan dan mengangkat nama-nama 
tersebut yang terlampir dalam keputusan ini sebagai Ketua 
Dewan Pimpinan Cabang (DPC) Asosiasi Pengacara 
Syari’ah Indonesia (APSI). 
 



Ketiga : Menugaskan kepada seluruh Ketua DPC APSI Salatiga 
masa khidmat 2021-2026 untuk menjalankan tugas dan 
wewenang yang dimilikinya sesuai dengan Anggaran 
Dasar dan Anggaran Rumah Tangga APSI. 
 

Keempat 
 
 
 
 
Kelima                   :     

: Surat Keputusan ini disampaikan kepada Dewan Pengurus 
Cabang (DPC) APSI terpilih untuk masa khidmat 2021-
2026 supaya digunakan dengan penuh rasa amanah dan 
kepercayaan. 
 
Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan 
dapat ditinjau kembali jika diperlukan, 

 
 

Ditetapkan di Semarang 
Pada tanggal 29 Januari 2021 

    
DEWAN PENGURUS WILAYAH 

ASOSIASI PENGACARA SYARI’AH INDONESIA 
JAWA TENGAH  

 
 
 
 
       
                          
 
ACHMAD NUR QODIN, SHI.,MH  NURRUN JAMALUDIN, S.HI. ,M.HI., CM., SHEL  
Ketua     Sekretaris 
 
 
 
  



D E W A N  P E N G U R U S  W I L A Y A H 
A S O S I A S I  P E N G A C A R A  S Y A R I ’ A H  I N D O N E S I A 

J A W A  T E N G A H 
I n d o n e s i a n  S y a r i a  A d v o c a t e s  A s s o c i a t i o n 

 
Lampiran SK DPW APSI Jateng Nomor: 02/SK/APSI-Jateng/I/2021 
 

STRUKTUR	DEWAN	PENGURUS	CABANG	(DPC)	
ASOSIASI	PENGACARA	SYARIAH	INDONESIA	(APSI)	

KOTA	SALATIGA	MASA	KHIDMAT	2021-2026	
	

DEWAN	KEHORMATAN	
Prof.	Dr.	MUH.	ZUHRI,	M.A	
Dr.	ILYYA	MUHSIN,	M.SI	
NASTANGIN,	SHI.,MHI	

M. RIFA	JAMALUDIN	NASIR,	SHI.,M.SI	
AHMADI	HASANUDIN	DARDIRI,	SH.,MH	

	
DEWAN	PENASEHAT	

ACHMAD	ATOK’ILLAH,	SHI.,SHEL	
NUR	MOHAMMAD	ABDOEH,	SHI.,MHI	
ALY	GENO	BERUTU,	SHI.,MA.HK	
ENDANG	SRIYANI,	SHI.,MH	
CHOLIDA	HANUM,	SHI.,MH	

	
KETUA	

FARIS	AHMAD	JUNDHI,	S.Sy.,MH	
	

SEKRETARIS	
CHUSAENI	RAFSANJANI	ASSADAMI,	S.Sy	

	
BENDAHARA	

MUHAMMAD	LUTFI,	SH	
BIDANG	

PENDIDIKAN,	
PELATIHAN	DAN	

SUMPAH	

BIDANG	
ADVOKASI	DAN	
BANTUAN	
HUKUM	

BIDANG	
HUBUNGAN	

MASYARAKAT	DAN	
IT	

BIDANG	
PUSAT	DATA	DAN	
KEANGGOTAAN	

KETUA	
M.	FAHMI	ROIS,	

S.Sy.,MH	

KETUA	
ADHI	PARSOJO,	SH	

KETUA	
AGUS	SHOLEH	MS.,	

S.H.	

KETUA	
LUQMANUL	HAKIM,	

S.Sy.,M.Hum	
SEKRETARIS	

ALFIAN	QODRI	AZIZI,	
SHI.,MH	

SEKRETARIS	
SITI	RODLIYYAH,	

SH	

SEKRETARIS	
Rony	Adhi	Wardhana,	
SH.,	MH.,	CPCLE	

SEKRETARIS	
RITA	APRILIANI,	S.Sy	

FATIMAH	AFRUN	
NISA,	SH	

	 MUHAMMAD	
NURAINI,	S.Ikom	

ANWAR	YUSUF	
MAULANA,	SH	

 
 

DEWAN PENGURUS WILAYAH 
ASOSIASI PENGACARA SYARI’AH INDONESIA 

JAWA TENGAH 
 
 
 
 
 
ACHMAD NUR QODIN, SHI.,MH  NURRUN JAMALUDIN, S.HI. ,M.HI., CM., SHEL  
Ketua     Sekretaris 
 
 


